cada Subclasse.

I.3. A Administradora e a Gestora, com vistas à constituição da Classe, aprovaram a 1ª (primeira) emissão de 
Cotas, a qual será objeto de distribuição pública, nos termos da regulamentação aplicável, e será composta 
por inicialmente até 35.500.000 (trinta e cinco milhões e quinhentas mil) Cotas, com valor de R$10,00 (dez 
reais) cada, perfazendo o montante total de até R$355.000.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco milhões de 
reais), sem prejuízo da emissão de eventual lote adicional de Cotas e observado o montante mínimo da 1ª 
(primeira) emissão de Cotas da Classe correspondente a 12.000.000 (doze milhões) Cotas e equivalente a R$ 
120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais). O montante e as demais características da 1ª (primeira) 
emissão de Cotas foram aprovadas em ato conjunto da Administradora e da Gestora.

I.3.1. Caso a Administradora, mediante recomendação da Gestora, entenda pertinente para fins do 
cumprimento dos objetivos e da Política de Investimento, poderão ser realizadas novas emissões de Cotas 
da Classe, sem a necessidade de aprovação em Assembleia Especial de Cotistas, desde que limitadas, 
conjuntamente, ao montante máximo de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais)

Capital Autorizado . Na hipótese de emissão de novas Cotas nos termos do item I.3.1, o preço de emissão 
de novas Cotas deverá ser fixado conforme recomendação da Gestora, levando-se em consideração (i) o 
valor patrimonial das Cotas em circulação, (ii) os laudos de avaliação dos ativos integrantes da carteira da

[...]

(c) 0,03% ao ano incidente sobre a parcela do Patrimônio Líquido que seja superior a R$300.000.000,00.

Adicionalmente à parcela da Taxa Global referente à taxa de administração, será devido, mensalmente, ao 
Escriturador o valor correspondente a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Taxa de Performance

Não será cobrada taxa de performance.

Taxa de Entrada Taxa de Saída

Não aplicável. Não aplicável.

E. ASSEMBLEIA ESPECIAL DE COTISTAS
I. Procedimento. Sem prejuízo de outros requisitos e informações previstos na regulamentação